
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 57.288,05 EUR.
Importe 69.318,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.288,05 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Desde la fecha de formalización
del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente PCO001202300587 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024
a las 14:46 horas.

Servicios para la elaboración de estudios del territorio para la ejecución de actuaciones del Plan de
Sostenibilidad Turística en Destino Proyecto Geoparque Cabo Ortegal_Financiado con fondos del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia(PRTR) –Financiado por la Unión Europea – NEXT
GENERATIONEU_PSTD PROYECTO DE GEOPARQUE CABO ORTEGAL
(E3.A8/E4.A10/E4.A13/E4.A16/E4.A18)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.
90714300 - Servicios de auditoría medioambiental sectoriales.
90714500 - Servicios de control de la calidad medioambiental.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con múltiples criterios de adjudicación
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BUiUOgWV%2B5q1DdmE7eaXg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BUiUOgWV%2B5q1DdmE7eaXg%3D%3D


Lugar

telemática, non presencial, por videoconferencia [2]

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente [2]

Apertura sobre oferta económica [2]
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas [2]

Lugar

telemática, non presencial, por videoconferencia [1]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [1]
(15003) A Coruña España [1]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [1]

Apertura sobre oferta económica [1]
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas [1]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente [1]

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática [8]

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor [8]

Apertura sobre oferta técnica [8]
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas [8]

Lugar

Telemática [7]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [7]
(15003) A Coruña España [7]

Apertura criterios basados en juicios de
valor [7]

Apertura sobre oferta técnica [7]
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas [7]
Apertura de criterios de juicio de valor [7]

Lugar

Telemática [6]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [6]
(15003) A Coruña España [6]

Apertura criterios basados en juicios de
valor [6]

Apertura sobre oferta técnica [6]
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas [6]
Apertura de criterios de juicio de valor [6]

Lugar

telemática, non presencial, por videoconferencia [5]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [5]
(15003) A Coruña España [5]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [5]

Apertura sobre oferta económica [5]
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas [5]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente [5]

Lugar

telemática, non presencial, por videoconferencia [4]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [4]
(15003) A Coruña España [4]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [4]

Apertura sobre oferta económica [4]
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas [4]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente [4]

Lugar

telemática, non presencial, por videoconferencia [3]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [3]
(15003) A Coruña España [3]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [3]

Apertura sobre oferta económica [3]
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas [3]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente [3]

Avda. do Porto da Coruña, 2 [2]
(15003) A Coruña España [2]

Apertura de criterios cuantificables automáticamente [2]

Tipo de Acto : Público [2]

Condiciones para la asistencia : Para asistir telemáticamente envíen un correo electrónico a
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal antes 09:30 horas del 21 de junio de 2024 indicando un teléfono de contacto y en
el asunto: ASISTENCIA A VIDEOMESA DE CONTRATACION



Lugar

Telemática [11]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [11]
(15003) A Coruña España [11]

Apertura y calificación administrativa [11]

Apertura sobre administrativo [11]
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas [11]
Apertura de documentación administrativa [11]

Lugar

Telemática [10]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [10]
(15003) A Coruña España [10]

Apertura criterios basados en juicios de
valor [10]

Apertura sobre oferta técnica [10]
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas [10]
Apertura de criterios de juicio de valor [10]

Lugar

Telemática [9]

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2 [9]
(15003) A Coruña España [9]

Apertura criterios basados en juicios de
valor [9]

Apertura sobre oferta técnica [9]
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas [9]
Apertura de criterios de juicio de valor [9]

Avda. do Porto da Coruña, 2 [8]
(15003) A Coruña España [8]

Apertura de criterios de juicio de valor [8]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicios para la elaboración de estudios del territorio para la ejecución de
actuaciones del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino Proyecto Geoparque Cabo
Ortegal_Financiado con fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia(PRTR)
–Financiado por la Unión Europea – NEXT GENERATIONEU_PSTD PROYECTO DE GEOPARQUE CABO
ORTEGAL (E3.A8/E4.A10/E4.A13/E4.A16/E4.A18)

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto con múltiples criterios de adjudicación
Valor estimado del contrato 57.288,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.318,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.288,05 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.
90714300 - Servicios de auditoría medioambiental sectoriales.
90714500 - Servicios de control de la calidad medioambiental.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Ver cláusula 23 y
epígrafe 13 anexo 1 PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver cláusula 23 y epígrafe 13 anexo 1 PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Ver cláusula 23 y epígrafe 13 anexo 1 PCAP
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Ver cláusula 23 y epígrafe 13 anexo 1 PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Estudio del territorio para la "Formación y asesoramiento del posicionamiento del destino en
Google Travel Journey"

Descripción del lote Estudio del territorio para la "Formación y asesoramiento del posicionamiento del destino en Google



Valor estimado del contrato 12.052,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.583,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.052,7 EUR.
Clasificación CPV

79311000 - Servicios de estudios.
Clasificación CPV

73200000 - Servicios de consultoría en investigación y
desarrollo.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 11.049,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.370,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.049,94 EUR.
Clasificación CPV

79311000 - Servicios de estudios.
Clasificación CPV

73200000 - Servicios de consultoría en investigación y
desarrollo.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Clasificación CPV
90714300 - Servicios de auditoría medioambiental
sectoriales.

Clasificación CPV
90714500 - Servicios de control de la calidad
medioambiental.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 10.080,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.196,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.080,01 EUR.
Clasificación CPV

79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
Clasificación CPV

73200000 - Servicios de consultoría en investigación y
desarrollo.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Clasificación CPV
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de
marketing.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Travel Journey"

Lote 2: Estudio del territorio para la "Implantación de indicadores ETIS (European Tourism Indicator) y
modelo de gestión DTS"

Descripción del lote Estudio del territorio para la "Implantación de indicadores ETIS (European Tourism Indicator) y modelo
de gestión DTS"

Lote 3: Estudio del territorio para la "Creación de una Red de centro de interpertación del Xeoparque
Cabo Ortegal"

Descripción del lote Estudio del territorio para la "Creación de una Red de centro de interpertación del Xeoparque Cabo
Ortegal"

Lote 4: Estudio del territorio para la "Promoción de la gastronomía y los productos agroalimentarios
locales".



Valor estimado del contrato 12.052,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.583,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.052,7 EUR.
Clasificación CPV

79311000 - Servicios de estudios.
Clasificación CPV

73200000 - Servicios de consultoría en investigación y
desarrollo.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 12.052,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.583,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.052,7 EUR.
Clasificación CPV

79311000 - Servicios de estudios.
Clasificación CPV

73200000 - Servicios de consultoría en investigación y
desarrollo.

Clasificación CPV
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Descripción del lote Estudio del territorio para la "Promoción de la gastronomía y los productos agroalimentarios locales".

Lote 5: Estudio do territorio para el "Plan de mejora y acreditación de pequeñas empresas turísticas
(alojamiento, guías, actividades,…)".

Descripción del lote Estudio do territorio para el "Plan de mejora y acreditación de pequeñas empresas turísticas
(alojamiento, guías, actividades,…)".

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Estar incurso en prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver epígrafe 6 del anexo 1 del PCAP Expresión: Indicar importe de solvencia técnica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver epígrafe 6 del anexo 1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa [12]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor [13]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.2 y anexo 3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor [14]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.2 y anexo 3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor [15]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.2 y anexo 3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B lote 4
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor [16]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.2 y anexo 3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B lote 5
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor [17]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.2 y anexo 3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [18]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.3 y anexo 4 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [19]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.3 y anexo 4 PCAP



Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52-2º
(15781) Santiago de Compostela España

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [20]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.3 y anexo 4 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [21]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.3 y anexo 4 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [22]
Descripción Incluir la documentación indicada en la cláusula 10.3 y anexo 4 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CAPACIDAD DE LOS RECURSOS PERSONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEMORIA EXPLICATIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

https://tacgal.xunta.gal/


Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión
Europea - Next GenerationEU (PRTR)

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 21/06/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
telemática, non presencial, por videoconferencia

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[2]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 21/06/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
telemática, non presencial, por videoconferencia

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Tipo de Acto : Público
Condiciones para la asistencia : Para asistir telemáticamente envíen un correo electrónico a
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal antes 09:30 horas del 21 de junio de 2024 indicando un teléfono de contacto
y en el asunto: ASISTENCIA A VIDEOMESA DE CONTRATACION

[3]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 21/06/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
telemática, non presencial, por videoconferencia

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[4]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 21/06/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
telemática, non presencial, por videoconferencia

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[5]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 21/06/2024
Hora 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f182fb2c-c04d-4561-9661-b4068641a9cd


Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
telemática, non presencial, por videoconferencia

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[6]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios basados en juicios de valor
Fecha 23/05/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta técnica
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar
Telemática

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[7]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios basados en juicios de valor
Fecha 23/05/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta técnica
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar
Telemática

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[8]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios basados en juicios de valor
Fecha 23/05/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta técnica
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar
Telemática

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[9]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios basados en juicios de valor
Fecha 23/05/2024
Hora 10:00
Apertura sobre oferta técnica
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar
Telemática

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[10]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios basados en juicios de valor
Fecha 23/05/2024
Hora 10:00



Apertura sobre oferta técnica
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar
Telemática

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[11]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura y calificación administrativa
Fecha 09/05/2024
Hora 10:00
Apertura sobre administrativo
Apertura de documentación administrativa

Lugar
Telemática

Dirección Postal
Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

[12]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa

[13]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor

[14]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor

[15]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor

[16]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor

[17]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios basados en juicios de valor

[18]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

[19]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

[20]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

[21]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

[22]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

ID 0000013590125 |  2024-000678017 | jue, 20 jun 2024 14:46:50:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22212058247201288802210735953746672204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


